
základní použité písmo TW Cen MT (vyrovnání vždy optické)
doplňkové písmo s více řezy pro obsáhlejší tiskoviny PF Agora Sans Pro
patička www.centrumkultury.cz (a jiné varianty) optimálně v barvě pobočky (TW Cen MT Bold, prostrk + 20)

 květen 2017

A
ustralští im

presionisté ~
 prom

ítání s přednáškou 3. května

PŘIPRAVUJEME…

12. června | Divadlo Fráni Šrámka
JMÉNO ~ Divadlo Verze Praha |B|

21. června | Divadlo Fráni Šrámka
SKLENĚNÝ ZVĚŘINEC ~ Agentura Harlekýn Praha |A|

26. června | Divadlo Fráni Šrámka
DLOUHÝ, ŠIROKÝ A KRÁTKOZRAKÝ ~ Divadlo Járy Cimrmana

30. června | Palackého sady
VÍTÁNÍ PRÁZDNIN 2017

2. července | Divadlo Fráni Šrámka
MEZINÁRODNÍ LETNÍ KURZY PROF. OTAKARA ŠEVČÍKA 
PRO MLADÉ HOUSLISTY XXX. ROČNÍK

~~~

KINO PORTYČ      ~~~váš filmový přístav

Pondělí 1. května
 14:00 ~ Šmoulové: Zapomenutá vesnice | 130/110 Kč | DB | MP
 16:00 ~ Špunti na vodě | 120/100 Kč | MP
 18:00 ~ Zahradnictví: Rodinný přítel | 120 Kč | MP
 20:30 ~ Uteč | 110 Kč | ČT | 15+

Úterý 2. května
 17:30 ~ John Wick 2 | 90 Kč | ČT | 15+
 20:00 ~ Zahradnictví: Rodinný přítel | 120 Kč | MP

Středa 3. května
 17:30 ~ Rychle a zběsile 8 | 120 Kč | ČT | 12+
 20:00 ~ Ederly | 90 Kč | ČT | 12+

Čtvrtek 4. května
 17:30 ~ Skryté zlo | 90 Kč | ČT | 15+
 20:00 ~ Depeche Mode-Live in Berlin | 150 Kč | ČT | MP

Pátek 5. května
 16:00 ~ Strážci Galaxie vol. 2 | 150/130 Kč | DB | 12+
 18:30 ~ Loupež ve velkém stylu | 110 Kč | ČT | 12+
 20:30 ~ Strážci Galaxie vol. 2 | 150/130 Kč | ČT | 12+

Sobota 6. května
 14:00 ~ Mimi šéf  | 150/130 Kč | DB | MP
 16:00 ~ Špunti na vodě | 120/100 Kč | MP
 18:30 ~ Loupež ve velkém stylu | 110 Kč | ČT | 12+
 20:30 ~ Strážci Galaxie vol. 2  | 150/130 Kč | DB | 12+

Neděle 7. května
 14:00 ~ Mimi šéf  | 150/130 Kč | DB | MP
 16:00 ~ Špunti na vodě | 120/100 Kč | MP
 18:00 ~ Strážci Galaxie vol. 2 | 150/130 Kč | DB | 12+
 20:30 ~ Rychle a zběsile 8 | 120 Kč | ČT | 12+

Pondělí 8. května
 14:00 ~ Mimi šéf | 130/110 Kč | DB | MP
 16:00 ~ Špunti na vodě | 120/100 Kč | MP
 18:00 ~ Rychle a zběsile 8 | 120 Kč | ČT | 12+
 20:30 ~ Strážci Galaxie vol. 2 | 130/110 Kč | ČT | 12+

Úterý 9. května
 17:30 ~ Personalshopper | 110 Kč | ČT | 12+
 20:00 ~ Špína | 90 Kč | 15+

Středa 10. května
 17:30 ~ Strážci Galaxie vol. 2 | 130/110 Kč | DB | 12+
 20:00 ~ Personalshopper | 110 Kč | ČT | 12+

Čtvrtek 11. května
 10:00 ~ I dva jsou rodina | 60 Kč | SN
 17:30 ~ Král Artuš: Legenda o meči  | 140 Kč | ČT | 12+
 20:30 ~ Špunti na vodě | 120/100 Kč | MP

Pátek 12. května
 16:00 ~ Šmoulové: Zapomenutá vesnice | 130/110 Kč | DB | MP
 18:00 ~ Špunti na vodě | 120/100 Kč | MP
 20:30 ~ Král Artuš: Legenda o meči  | 140 Kč | ČT | 12+

Sobota 13. května
 11:00 ~ Pohádkové Cipískoviště | 20 Kč | MP
 13:00 ~ Pes ro©ku | 20 Kč | DB | MP
 16:00 ~ Šmoulové: Zapomenutá vesnice  | 150/130 Kč | DB | MP
 18:00 ~ Král Artuš: Legenda o meči  | 140 Kč | ČT | 12+
 20:30 ~ Zahradnictví: Rodinný přítel | 120 Kč | MP

Neděle 14. května
 11:00 ~ Pohádkové Cipískoviště | 20 Kč | MP
 13:00 ~ Divoké vlny 2 | 20 Kč | DB | MP
 16:00 ~ Šmoulové: Zapomenutá vesnice | 130/110 Kč | DB | MP
 18:00 ~ Zahradnictví: Rodinný přítel | 120 Kč | MP
 20:30 ~ Král Artuš: Legenda o meči | 120 Kč | ČT | 12+

Pondělí 15. května
 17:30 ~ Kráska a zvíře | 120/100 Kč | DB | MP
 20:00 ~ Zahradnictví: Rodinný přítel | 120 Kč | MP

Úterý 16. května
 17:30 ~ Lady Macbeth | 100 Kč | ČT | 15+
 20:00 ~ Poslední rodina | 80 Kč | ČT | 12+

Středa 17. května
 17:30 ~ Král Artuš: Legenda o meči | 120 Kč | ČT | 12+
 20:00 ~ Lady Macbeth | 100 Kč | ČT | 15+

Čtvrtek 18. května
 17:30 ~ Strážci Galaxie vol. 2  | 150/130 Kč | DB | 12+
 20:00 ~ Pád | 110 Kč | ČT | 12+

Pátek 19. května
 16:00 ~ Příšerky pod hladinou  | 150/130 Kč | DB | MP
 18:00 ~ Pád | 110 Kč | ČT | 12+
 20:30 ~ Vetřelec: Covenant | 130 Kč | ČT | 15+

Sobota 20. května
 14:00 ~ Příšerky pod hladinou  | 150/130 Kč | DB | MP
 16:00 ~ Cuky Luky Film | 110 Kč | MP
 18:00 ~ Vetřelec: Covenant | 130 Kč | ČT | 15+
 20:30 ~ Strážci Galaxie vol. 2  | 150/130 Kč | ČT | 12+

Neděle 21. května
 14:00 ~ Příšerky pod hladinou | 130/110 Kč | DB | MP
 16:00 ~ Strážci Galaxie vol. 2 | 130/110 Kč | DB | 12+
 18:30 ~ Cuky Luky Film | 110 Kč | MP
 20:30 ~ Vetřelec: Covenant | 130 Kč | ČT | 15+

Pondělí 22. května
 17:30 ~ Cuky Luky Film | 110 Kč | MP
 20:00 ~ Vetřelec: Covenant | 130 Kč | ČT | 15+

Úterý 23. května
 17:30 ~ Sibiřský deník | 110 Kč | ČT | 12+
 20:00 ~ Ministerstvo lásky | 100 Kč | ČT | MP

Středa 24. května
 17:30 ~ Ztracené město Z | 110 Kč | ČT | 12+
 20:00 ~ Sibiřský deník | 110 Kč | ČT | 12+

Čtvrtek 25. května
 10:00 ~ Rande naslepo | 60 Kč | SN
 17:30 ~ Zahradnictví: Rodinný přítel | 120 Kč | MP
 20:00 ~ Neznámá dívka | 110 Kč | ČT | MP

» Akce je podporována městem Písek «

www.dotknisepisku.cz

� dotkni se písku �
9.–11. června

městská slavnost

Aneta LANGEROVÁ | Václav NECKÁŘ | UDG
LIPO | Marek ZTRACENÝ | PIKO | Josef ZÍMA

historický program | videomapping

Pátek 26. května
 16:00 ~ Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta  | 150/130 Kč | DB | MP
 18:30 ~ Špunti na vodě | 110/90 Kč | MP
 20:30 ~ Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta  | 150/130 Kč | ČT | MP

Sobota 27. května
 14:00 ~ Mimi šéf  | 150/130 Kč | DB | MP
 16:00 ~ Pád | 110 Kč | ČT | 12+
 18:30 ~ Špunti na vodě | 110/90 Kč | MP
 20:30 ~ Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta  | 150/130 Kč | DB | MP

Neděle 28. května
 14:00 ~ Mimi šéf | 130/110 Kč | DB | MP
 16:00 ~ Pád | 110 Kč | ČT | 12+
 18:00 ~ Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta | 130/110 Kč | DB | MP
 20:30 ~ Zahradnictví: Rodinný přítel | 120 Kč | MP

Pondělí 29. května 
 17:30 ~ Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta  | 150/130 Kč | DB | MP
 20:00 ~ Zahradnictví: Rodinný přítel | 120 Kč | MP

Úterý 30. května
 17:30 ~ Špunti na vodě | 110/90 Kč | MP
 20:00 ~ Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta | 130/110 Kč | ČT | MP

Středa 31. května
 17:30 ~ Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta | 130/110 Kč | DB | MP
 20:00 ~ Polina | 100 Kč | ČT | 12+
 

Vysvětlivky k použitým zkratkám:
 MP ~ mládeži přístupno
 12+ ~ od 12 let
 15+ ~ od 15 let
 DB ~ dabing
 ČT ~ české titulky
 sn ~ pořad/cena pro seniory
 ~ 3D promítání

~~~
Změna pořadů, termínů a cen vyhrazena. Aktuální informace 

týkající se pořadů jsou vždy na našem webu. 

Vstupenky na akce a pořady můžete s předstihem zakoupit 
pohodlně on-line nebo osobně:

 na pokladně KD v pracovní dny 8:00–16:00
v předprodeji v DFŠ v pracovní dny 9:00–14:00 

Centrum kultury města Písek, 
nábřeží 1. máje 1605, 397 01 Písek

www.centrumkultury.cz

↑ Vetřelec: Covenant

↑ I dva jsou rodina

↑ Zahradnictví: Rodinný přítel

↑ Mimi šéf

↑ Ztracené město Z

↑ Piráti z Karibiku



KONCERTNÍ SÍŇ TROJICE
Středa 10. května od 19:00
NOC LITERATURY
Představení současných světových autorů a jejich titulů 
prostřednictvím veřejného čtení, které probíhá na zajímavých, 
tradičních i netradičních místech. 
V letošním roce budeme číst v koncertní síni Trojice, na zahradě 
historického domu U Slona, v historické budově v Karlově ulici 
(bývalá Obchodní akademie), v městské knihovně, ale i na 
plaveckém stadionu…

Neděle 14. května od 19:00 | pp 140 Kč | nm 160 Kč
POCTA KONTRABASU A HARFĚ 
Koncert Píseckého komorního orchestru pod taktovkou 
Oldřicha Vlčka. Program: Jan Václav Stamitz, Ditters von 
Dittersdorf, Wolfgang Amadeus Mozart.

Středa 24. května od 18:00 | pp 80 Kč | nm 100 Kč
LÁSKA NA STEZKÁCH ŽIVOTA
Trochu netradiční kytice písní různých stylů, jazyků a vůní, které 
doprovázejí člověka na jeho cestě životem. 

Neděle 28. května od 18:00 | pp 120 Kč | nm 140 Kč | 
předplatitelé a senioři 100 Kč v předprodeji
ITALSKÉ BAROKO
Účinkuje Lenka Pecharová, známá česká sopranistka, společně 
s Vladimírem Roubalem, předním českým varhaníkem 
a klavíristou.

Úterý 30. května od 18:00 
ZUŠ OPEN ~ Slavnostní koncert ZUŠ Otakara Ševčíka v Písku
Celorepubliková akce, jejímž cílem je zviditelnění práce 
a aktivit ZUŠ. 

VENKOVNÍ AKCE
12.–14. května
CIPÍSKOVIŠTĚ ~ vpravo hleď → 

Od pátka do neděle 26.–28. května
ŠRÁMKŮV PÍSEK 2017
Doprovodný program pro veřejnost v Palackého sadech.

CIPÍSKOVIŠTĚ ~ koncerty
V rámci Cipískoviště pro vás v Palackého sadech zahrají tyto 
kapely a muzikanti a v Kině Portyč budeme promítat tyto filmy:

Pátek 12. května
 
18:00 ~ Ovoce
 20:00 ~ Voxel

Sobota 13. května
 
 14:00 ~ Naděje 
 15:00 ~ Donaha 
 18:00 ~ Pískomil se vrací 
 20:00 ~ Sharkass 
 21:00 ~ Lola 

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA
Úterý 2. května v 18:00 | 50 Kč
ŠKOLNÍ AKADEMIE ~ ZŠ Tylova
Přehlídka tvořivé činnosti žáků ke Dni matek
Akce je podporována městem Písek

Úterý 9. května v 19:00 | 320 Kč
NOVECENTO (1900) ~ Městské divadlo Mladá Boleslav |A|
Legenda o zázračném klavíristovi, který nikdy nevystoupil 
z lodi…  V roce 1900 našel starý námořník na zaoceánském 
parníku v krabici od citronů nemluvně. Nalezenci začali říkat 
Lemon, tedy Citron... Citron objevil v restauraci první třídy 
klavír, usedl k němu a ponořil ruce do bílých a černých tónů 
a rázem vznikla legenda o „Devatenáctset“. 

Úterý 16. května v 8:30 a 10:00 | 60 Kč
O KOCOURU MIKEŠOVI ~ Divadlo Scéna Zlín
Pro diváky MŠ a 1. st. ZŠ

Pátek 19. května v 8:30 | 70 Kč
STARÉ ŘECKÉ BÁJE A POVĚSTI ~ Sem Tam Fór Slavičín
Představení pro žáky 3.–7. tříd ZŠ.

Pondělí 22. května v 19:00 | 330 Kč
CENA ZA NĚŽNOST ~ Činoherní studio Bouře Praha |B|
Představení o vztahu dvou žen - matky a dcery, kdy se 
poněkud výstřední a autoritativní vdova snaží organizovat 
a kontrolovat život své dcery, která se pokouší z jejího područí 
vymanit… Hra Dana Gordona vznikla podle stejnojmenného 
filmu, který v roce 1984 získal hned pět prestižních filmových 
Oscarů. 
Hrají: Jitka Čvančarová, Jana Janěková a další…

Čtvrtek 25. května v 8:30 | 90 Kč
ČESKÝ STŘEDOVĚK ANEB CO KOSMAS NEVĚDĚL 
A DALIMIL SI VYMYSLEL ~ Divadlo Polárka Brno
Představení pro diváky od 11 let.

Pátek – neděle 26.–28. května
ŠRÁMKŮV PÍSEK 2017
Šrámkův Písek je koncipován jako celostátní přehlídka 
divadelních souborů, jejichž inscenace se vyčleňují z tradičního 
proudu divadla, používají osobité a experimentální tvůrčí 
postupy nebo se pohybují na pomezí divadla a dalších 
uměleckých druhů. Posláním přehlídky je podpora alternativní 
divadelní tvorby, vzájemná inspirace a otevření hranic mezi 
různými metodami a formami práce v divadelních souborech.

Čtvrtek – sobota 1.–3. června | Vstup zdarma
DUHOVÉ DIVADLO ~ 12. ročník
Již 12. ročník celostátní přehlídky divadelních představení 
waldorfských škol s více jak 22 představeními a pěti scénami.

KULTURNÍ DŮM

Středa 3. května v 18:00 | 60 Kč /sn 40 Kč
AUSTRALŠTÍ IMPRESIONISTÉ
Promítání děl z výstavy Australští impresionisté, která 
probíhala v Národní Galerii v Londýně (2016–2017). 
Na výstavu byla zapůjčena díla z předních australských 
muzeí i soukromých sbírek. Kromě 50 obrazů z výstavy 
je projekce doplněna o zhruba 20 děl, která nebyla 
vystavena a pocházejí z pozdějších období tvorby těchto 
malířů. Promítání je doplněno informacemi nejen o malířích, 
ale i dějinných souvislostech tehdejší Austrálie.

Středa 17. května v 19:30 | pp 80 Kč | nm 100 Kč
FOLK & COUNTRY ~ Kvintet & The Travelling Twisted Trio
Pravidelné koncerty ve stylu folk a country.

Pátek – neděle 19.–21. května
OTEVŘENÉ MISTROVSTVÍ ČR V LINE DANCE
Největší soutěž v Line Dance v České republice, při které 
se představí soutěžící všech věkových úrovní v kategoriích 
jednotlivců, párů a skupin. Pro návštěvníky jsou připraveny 
workshopy, které povedou zahraniční lektoři. 

Úterý 23. května v 19.00 | 150 Kč
4. PÍSECKÉ NOCTURNO ~ TANGO 
Tango je považováno za velmi hříšný tanec, přesto se stalo 
tancem populárním a nejrozšířenějším na celém světě. 
Tentokrát v podání souboru Capella Brava s Oldřichem 
Vlčkem a s exkluzivním hostem Janem Meislem, mistrem světa 
ve hře na baján.

Čtvrtek 25. května v 13:00
JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

SENIOR POINT
Pondělí 15. května v 10:00 | Klubovna Divadla Fráni Šrámka
FINANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRO SENIORY 
~ ANEB JAK SE VYZNAT…
Přednáška o tom, jaké změny spotřebitelům přináší nový zákon 
o spotřebitelských úvěrech, jak se bránit nekalým praktikám 
podomních obchodníků s energiemi a co hrozí při uzavírání 
smluv po telefonu.

Pondělí 22. května v 10:00 | Klubovna Divadla Fráni Šrámka 
SOCIÁLNÍ DÁVKY I PRO SENIORY
Přednáška o tom, jaké sociální dávky jsou určeny pro seniory, 
při jakých životních situacích úřad práce seniorům pomáhá, 
jak získat příspěvek na bydlení, na péči či dávky pro osoby se 
zdravotním postižením.

Pondělí 5. června v 10:00 | Klubovna Divadla Fráni Šrámka 
ZDRAVOTNICKÁ ETIKA
Práva nemocných či jak se nás dotýká Etický kodex 
zdravotnických pracovníků.

• obří sochy z písku  
– zůstávají k vidění po celou sezónu

• 10. narozeniny písecké Sladovny  
– galerie hrou otevře také nové výstavy

• kapely: Ovoce, Voxel, Pískomil se vrací, 
Donaha, Lola

• pouštění vodních lampionů na řeku Otavu
• za zábavou a poznáním do lesa Řáholce
• show Cirkusu Nostalgie s kapelou Tygroo
• Robotem rovně aneb autíčka v parku
• bylinková maringotka
• vítání ptačího zpěvu v centru města
• 10. ročník závodu dračích lodí
• Cipískovo dětské zábavné odpoledne
• Fun Box Show a slackline
• Pochod pohádkovým lesem
• promítání filmů pro děti, tvůrčí dílny, promítání  

Večerníčků, Noc pohádek pro děti a mnohé další

POHÁDKOVÝ VÍKEND
POJĎTE SI S NÁMI UŽÍT

www.cipiskoviste.cz

12. – 14. KVĚTNA

GALERIE PORTYČ

Od neděle 7. května do čtvrtka 1. června
ALŽBĚTA VLÁŠKOVÁ ~ „VÍTE, ŽE…?“
Gobelín, obrazy s náměty zátiší, módní fotografie 
a ilustrace… 
V rámci vernisáže 7. května od 17:00 uvidíte i menší módní 
přehlídku oděvních modelů dle autorčiných návrhů.

Úterý 30. května v 9:30
ZUŠ OPEN ~ celostátní happening základních uměleckých škol
Nadační fond mezzosopranistky Magdaleny Kožené pořádá celostátní 
happening základních uměleckých škol – projekt, který upozorní na 
význam uměleckého vzdělávání dětí. Hlavními protagonisty unikátního 
projektu ZUŠ Open budou samotní žáci, studenti a celé umělecké 
soubory základních uměleckých škol, které pod vedením svých 
pedagogů připraví bohatý program pro širokou veřejnost.

Čtvrtek – sobota 1.–3. června | vstup zdarma
DUHOVÉ DIVADLO ~ 12. ročník
Již 12. ročník celostátní přehlídky divadelních představení 
waldorfských škol s více jak 22 představeními a pěti scénami. 
Představení se uskuteční v Kulturním domě, Divadle Fráni 
Šrámka a Divadle Pod Čarou.

Sobota 13. května
 
11:00 ~ Pohádkové Cipískoviště
 13:00 ~ Pes ro©ku

Neděle 14. května
 
11:00 ~ Pohádkové Cipískoviště
 13:00 ~ Divoké vlny 2


